
平成294登≧璽立予算書 (正味財産増減計算書形式 )

平成29年 4月 1日 ～平成30年 3月 31日

(単位 :円 )

目科 当 年 度 前 年 度 増  減 摘  要
.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

正会員受取会費

事業収益

租税教育事業収益

会員親睦事業収益

受取補助金等

全法連助成金

道法連補助金

受取負担金

受取負担金

青年。女性部会受取負担金

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利慶、

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事 業 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

消耗什器備品費

保 険 料

印刷製本費

諸 謝 金

臨時雇賃金

支払負担金

事務委託費

800

800

200

200

2,730,000

2,730,000

460,000

100,000

360,000

5,366,300

4,898,000

468,300

198,000

48,000

150,000

12,000

12,000

232,700

600

232,100

800

800

200

200

2,730,000

2,730,000

400,000

100,000

300,000

5,340,500

4,852,200

488,300

210,000

48,000

162,000

12,000

12,000

446,500

600

445,900

0

0

0

0

0

0

60,000

0

60,000

25,800

45,800

20,000

12,000

0

12,000

0

0

213,800

0

213,800

△
　
△

4554≧ ;お

熊石支部

青年・女性部会費

賛助会費

9,000,000 9,140,000 △ 140,000

7,450,000

1,260,000

2,103,000

150,500

1,040,000

110,500

1,000

76,000

39,000

75,000

669,000

1,717,000

7,720,000

1,460,000

2,190,000

130,000

1,070,000

0

1,000

80,000

46,000

20,000

790,000

1,717,000

△ 270,000

△ 200,000

△ 87,000

20,500

△ 30,000

110,500

0

△ 4,000

△ 7,000

55,000

121,000

0



会 場 費

支払手数料

新聞図書費

雑  費

管 理 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

消耗什器備品費

印刷製本費

租税公課

諸 会 費

事務委託費

渉外慶弔費

支払手数料

新聞図書費

雑   費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2.経常外損益の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前一般正味財産増減額

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ.正味財産期末残高

153,000

13,000

42,500

500

1,680,000

400,000

455,000

80,500

82,000

19,500

19,000

2,000

120,000

303,000

120,000

70,000

7,500

1,500

160,000

10,000

43,000

3,000

1,680,000

400,000

440,000

80,000

135,000

0

40,000

2,000

120,000

303,000

120,000

30,000

8,000

2,000

△ 7,000

3,000

△ 500

△ 2,500

0

15,000

500

△ 53,000

19,500

△ 21,000

0

0

0

0

40,000

△ 500

△ 500

0

9,130,000 9,400,000 △ 270,000

△ 130,000 △ 260,000 130,000

0 0 0

△ 130,000 △ 260,000 130,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 130,000 △ 260,000 130,000

20,000 20,000 0

△ 150,000 △ 280,000 130,000

10,964,672 11,244,672 △ 280,000

10,814,672 10,964,672 △ 150,000

10,814,672 10,964,672 △ 150,000



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

自i平成29年 4月 1日 ～至 :平成30年 3月 31日

(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取弓控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4' f1

収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業 )
共  通 小  計

I 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0

特定資産運用益 0 200 0 0 0 0 0 200

特定資産受取利息 0

受取会費 0 0 550,000 550,000 0 0 0 0 2180000 2730000

正会員受取会費 550000 0 2180000 2730000

事業収益 100.000 0 0 100000 0 360,000 0 360000 0 460000

会員親睦事業収益 0 360000 360000 360000

租税教育事業収益 100000 100000 100000

受取補助金等 0 4898000 4898,000 0 0 0 0 468300 5.366,300

全法連助成金 4898000 4898000 4,898000

道法連助成金 0 468300 468300

受取負担金 0 0 0 198000 0 198000 198000

青年 女性部会受取負担金 0 150000 150000 150000

受取特別負担金 0 48000 48000 48000

受取寄付金 0 0 3000 3000 0 0 0 0 9000 12000

受取寄付金 3000 3000 0 9000 12000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 232,700 232,フ 00

受取利息 0 0

雑収益 0 0 232100 232100

経常収益計 100000 0 5,452.000 5.552,000 558,000 0 558,000 2.890,000 0 9,000,000



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取弓控除 合  計‐

務

公

税

公 2

(社会貢献 )
共  通 4' ;+

収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業 )
共  通 小  計

(2)経常費用

事業費 4,741000 846000 0 5.587000 0 1,863.000 0 1863000 7,450,000

会言義費 10000 0 10000 1250000 1250000 1260000

旅費交通費 2,078000 10000 15000 15000 2,103000

通信運搬費 91000 19000 110000 40500 40,500 150500

臨時雇賃金 23000 75000 0 0 75000

消耗什器備品費 78000 13000 91000 19500 19500 110500

消耗品費 655000 268000 923000 117000 11フ 000 1040000

印刷製本費 61000 6000 67000 9000 9000 76000

諸謝金 9000 39000 0 39000

保険料 0 0 1000 1000 1000

支払負担金 389000 240000 40000 40000 669000

事務委託費 1212,000 202000 1414000 303000 303000 1717000

会場費 93000 0 93000 60000 60000 153000

支払手数料 12000 1000 13000 0 0 13000

新聞図書費 30000 5000 35000 7500 7500 42500

雑費 0 0 500



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4'' I+

収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業)
共  通 小  計

管理費
1 680000 1680,000

会議費 400000 400000

旅費交通費
455000

通信運搬費 80500 80500

減価償却費
0

消耗什器備品費 19500 19500

消耗品費 82000 82000

印刷製本費
19000 19000

相税公課
2000

諸会費
120000 120000

支払寄付金
0 0

支払負担金
0

事務委託費 303000

渉外慶弔費 120000 120000

支払手数料 70000 70000

新聞図書費 7500 7500

雑貴
1 500 1 500

経常費用計 4741000 846000 0 5587.000 0 1863000 0 1863000 1,680000 9130000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4641000 △ 846000 5452000 △ 35000 0 △ 1 305000 0 △ 1 305000 1210000 △ 130000

評価損益等計

当期経常増減額 △ 4641000 △ 846000 5452000 △ 35000 0 △ 1305000 0 △ 1.305000 1210000 △ 130000

2経 常外増減の部
(1)経常外収益

(2)経常外費用

法人税・住民税及び事業税 20000 20000

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 △  20,000 0 △ 20000

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4641000 △ 846000 5,452,000 △ 35000 0 △ i305000 0 △ 1 305000 1 190000 △ 150000

一般正味財産期首残高 10,964,672 10964.672

一般正味財産期末残高 △ 4641000 △ 846000 5452000 △ 35000 0 △ 1305000 0 △ 1305000 12154672 10814,672

n 指定正味財産増減の部 0

皿 正味財産期末残高 △ 4641000 △ 846.000 5452000 △ 35000 0 △ 1,305000 0 △ 1305,000 121546フ 2 0 108146フ 2



平成29年度 予想貸借対照表

平成30年 3月 31日

科 目 当年度 前年度 増  減

資産の部

1.流動資産

現  金
普通預金

定期預金

未収会費

前 払 金

流動資産合計

2.固定資産

(1)基本財産

定期預金

基本財産計

(2)特定資産

周年事業積立資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

その他固定資産合計

固定資産合計

資 産 合 計

負債の部

1.流動負債

未払金

未払法人税等

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負 債 合 計

正味財産の部

1.指定正味財産

Ⅱ .

IIl.

2.一般正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

4,814,672

0

0

0

0

4,906,852

0

0

0

0

180

0

0

0

4,814,672 4,906,852 △ 92,180

4,400,000 4,400,000 0

4,400,000 4,400,000 0

1,600,000 1,600,000 0

1,600,000 1,600,000 0

0 0 0

6,000,000 6,000,000 0

10,814,672 10,906,852 △ 92,180

0

20,000

0

20,000

20,000 20,000 0

0 0 0

20,000 20,000 0

0 0 0

10,794,672 10,886,852 △ 92,180

0

10,794,672 10,886,852 △ 92,180

10,814,672 10,906,852 △ 92,180


